П Р О Т О К О Л

           Заседание межведомственной антинаркотической комиссии Большесельского муниципального района.

«20» июля  2017 года                                                                                                                  №3/17
   14:00

Председатель комиссии                         Леванцова С.Н. -Заместитель Главы администрации

Секретарь комиссии:                                Уткина О.Н.- ведущий специалист МУ
	Управления образования  администрации района

Члены комиссии:                                      Чернова И.В., Додонов Е.Б., Сальников С.Н. ,
	  Окунева Г.Н.,  Тиханова Ю.В., Гвоздарева О.Н. Автономова С.Н.

Присутствовали:                                      Чернова И.В., Додонов Е.Б., Сальников С.Н.,
                                                                Окунева Г.Н.,  Тиханова Ю.В., Брюханкова Н.Б.,
                                                                Гвоздарева О.Н., Орлова В.А.

Приглашены:	Брюханкова Н.Б. –главный специалист, секретарь
	комиссии КДН администрации района,  Орлова В.А.
	директор МУ «Большесельский Молодежный центр»

                                                         Повестка дня:

1. О состоянии раскрываемости преступлений в районе, связанных с незаконным оборотом наркотиков на основе взаимного обмена информацией и системного анализа структуры и динамики преступности.
Докладчик:
- Сальников Сергей Николаевич- начальник отделения участковых уполномоченных ОП «Большесельское» Тутаевского МОМВД России.

2. О взаимодействии правоохранительных органов в борьбе с незаконным оборотом наркотиков на основе взаимного обмена информаций и системного анализа структуры и динамики преступности.
Докладчик:
- Сальников Сергей Николаевич- начальник отделения участковых уполномоченных ОП «Большесельское» Тутаевского МОМВД России.

3. О проведении рейдов по выявлению в общественных местах молодежи, в местах досуга, находящихся в состоянии наркотического опьянения совместно с КДН.
Докладчик:
- Брюханкова Наталья Борисовна- главный специалист, секретарь КДН и защите их прав администрации муниципального района.

4. О занятости молодежи, в том числе в летнее время, как эффективной форме профилактики.
Докладчик:
-Орлова Вера Анатольевна- директор МУ «Большесельский молодежный центр»
5. Об организации работы по выявлению и уничтожению наркосодержащей растительности «Мак-2017».
 Докладчик:
-Сальников Сергей Николаевич-начальник отделения участковых уполномоченных ОП «Большесельское» Тутаевского МО МВД России.

6.Итоги проверки работы спортзалов в летнее время в ЦДК и спортивных комнатах сельских поселений.
Докладчик:
Шведов Ю.М.- ведущий специалист администрации муниципального района по вопросам спорта.

1.СЛУШАЛИ: Сальникова С.Н.- О состоянии раскрываемости преступлений в районе, связанных с незаконным оборотом наркотиков на основе взаимного обмена информацией и системного анализа структуры и динамики преступности ( информация прилагается).

 РЕШИЛИ: Информацию Сальникова С.Н. принять к сведению.
1.1. Осуществлять взаимодействие с КДН администрации района.
Срок: постоянно.
1.2. Осуществлять взаимодействие с ЦРБ Большесельского района.
Срок: постоянно.
1.3.Информацию о проделанной работе доложить на комиссии.
Срок: четвертый квартал.

2.СЛУШАЛИ: Сальникова С.Н. о взаимодействии правоохранительных органов в  борьбе с незаконным оборотом наркотиков на основе взаимного обмена информацией и системного анализа структуры и динамики преступности. (Информация прилагается).

  РЕШИЛИ:
2.1.Утвердить доклад о взаимодействии правоохранительных органов в борьбе с незаконным оборотом наркотиков на основе взаимного обмена информаций и системного анализа структуры и динамики преступности.
2.2.   О проблемах возникающих во время взаимодействия с заинтересованными структурами озвучивать председателю комиссии.
Срок. Постоянно.
2.3. Отделению «Большесельское» Тутаевского МО МВД России о ситуации по незаконному обороту наркотиков и мерах борьбы докладывать ежеквартально.
Срок исполнения: четвертый квартал.

3.СЛУШАЛИ: Брюханкову Н.Б. о проведении рейдов по выявлению в общественных местах молодежи, в местах досуга, находящихся в состоянии наркотического опьянения совместно с КДН.(Информация прилагается)

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить доклад  о проведении рейдов по выявлению в общественных местах молодежи, в местах досуга, находящихся  в состоянии наркотического опьянения совместно с КДН. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав составить график рейдов на четвертый квартал.
Срок: до 25.09.2017г.
3.2. Привлекать в рейды представителей сельских поселений.
       Срок : по мере возможности.

4.СЛУШАЛИ: Орлову В.А.- о занятости молодежи, в летнее время, как эффективной форме профилактики. (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

4.1.Утвердить доклад о занятости молодежи, в летнее время, как эффективной форме профилактики.
4.2.Осуществлять взаимодействие с КДН по профилактике подростков находящихся на учете в соп.
Срок: постоянно.
4.3.Проводить постоянную профилактическую работу среди молодежи, в рамках утвержденного муниципального задания.
Срок: постоянно.

5. СЛУШАЛИ: Сальникова С.Н.- об организации работы по выявлению и уничтожению наркосодержащей растительности. (информация прилагается)

РЕШИЛИ:
5.1. Информацию принять к сведению.
5.2. «Операция Мак» приносит результативность, продолжить в 2018 году.
Срок : летние месяцы.

6. СЛУШАЛИ: Шведова Ю.М.- итоги  проверки работы спортзалов в летнее время (июнь).
(информация прилагается).

РЕШИЛИ:
6.1.Работу продолжить, так как приносит эффект. Привлечь финансирование администраций сельских поселений в соответствии с полномочиями 131 ФЗ.
Срок: постоянно.

Председатель комиссии                                                                                          С.Н. Леванцова

Секретарь комиссии                                                                                             О.Н. Уткина